SECRETARIA MUNICIPAL DE G O V E R N O L%
SEGOV o pX ™ ” %

U í
O

GAB/SEGOV % Cn Jb>v
^  V*

^  R u b r i c

•*>{?-
Caucaia, 31 de janeiro de 2022.

;o-L I

A limo. (a) Sr. (a)
VÂNIA ÂNGELO MOREIRA
Ordenadora de Despesa da Procuradoria Geral do Município
Caucaia -  CE

Assunto: solicitação de adesão a Ata de Registro de Preço n° 2021.02.26.01, Pregão
Eletrônico n° 2021.01.28.03.

Senhora Ordenadora de Despesa,

Cumprimentando-a cordialmente, consulto V.Sa. a respeito da possibilidade de adesão por
parte desta Secretaria, à Ata de Registro de Preços n° 2021.02.26.01 atinente ao Pregão
Eletrônico n° 2021.01.28.03.

A referida adesão visa à futura e eventual contratação da Empresa:

1- HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA -  EIRELI, CNPJ N° 07.779.242/0001-74, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS DESTINADOS DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE que visará atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Governo de Caucaia/CE, conforme itens constantes do quadro
abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UND QUANT UNIT TOTAL

1
JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO ESTADUAL -1
CADERNO

CM/COL 200
R$ 46,00 R$ 9.200,00

2 DOE CM/COL 200 R$ 126,00 R$ 25.200,00

3 DOU CM/COL 50 R$ 99,50 R$4.975,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido pleito, que nos seja encaminhada a autorização,
através de Ofício a esta Secretaria, para realização e conclusão do processo de adesão.

Atenciosamente,

RAQUEL DUARTE RODRIGUES
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Governo

Rua Tobias Correia -  n° 714 -  Centro -  Caucaia
Cep: 61.600-060

Página 1 de 1

Ofício N° 36 /2022 -

Procuradoria-Geral
do Município

Sra. Raquel Duarte Rodrigues
Ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Governo

ASSUNTO: ANUÊNCIA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.02.26.01

Prezada Senhora,

Reportando-nos ao Ofício recebido n° 36/2022, servimo-nos da presente para manifestar
que a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, gerenciadora da ata
de registro de preço n° 2021.02.26.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS DE
INTERESSE DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, representada neste ato pela Sra. Vânia Angelo Moreira, AUTORIZA a adesão
a Ata de Registro de Preços em epígrafe, nas mesmas condições e valores nela
estabelecidos, conforme demanda explicitada pela solicitante de adesão, abaixo descrito:.

Item D escrição dos Itens Unid Q uant Unit.

1 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
ESTADUAL -1 CADERNO

CM/COL 200 R$ 46,00

2 DOE CM/COL 200 R$ 126,00
3 DOU CM/COL 50 R$ 99,50

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preço não
poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob
responsabilidade do(s) vencedor(s), em manifestar interesse ou não quanto a contratação,
devendo assim, o solicitante efetuar a devida consulta.

Caucaia/CE, 31 de janeiro de 2022.

ko %  mM thO -

Vânia Angelo Moreira
Órgão Gerenciador

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
SEGOV

o m .
!• !S

---------J t
Rubrii

o r .
/c .

Ofício N° 46 /2022 -  GAB/SEGOV
Caucaia,01 de fevereiro de 2022.

A limo. (a) Sr. (a)
JAMILLE LEMOS DOS SANTOS
Representante Legal da Empresa
HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA -  EIRELI
CNPJ N° 07.779.242/0001-74
Fortaleza - CE

g

Assunto: solicitação de adesão a Ata de Registro de Preço n° 2021.02.26.01, Pregão
Eletrônico n° 2021.01.28.03.

Senhora Representante Legal,

Cumprimentando-a cordialmente, consulto V.Sa. a respeito da possibilidade de adesão por
parte desta Secretaria, à Ata de Registro de Preços n° 2021.02.26.01, atinente ao Pregão
Eletrônico n° 2021.01.28.03.

A referida adesão visa à futura e eventual contratação da Empresa HEDELITA NOGUEIRA
VIEIRA -  EIRELI, CNPJ N° 07.779.242/0001-74, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES
LEGAIS DESTINADOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
que visará atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo de Caucaia/CE,
conforme itens constantes do quadro abaixo:

Informo que a Procuradoria Geral do Município, órgão Gerenciador da Ata de Registro de
Preço, concedeu anuência à referida adesão.

ITEM DESCRIÇÃO DOS ITENS UND QUANT UNIT TOTAL

1
JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO ESTADUAL -1
CADERNO

CM/COL 200 R$ 46,00 R$ 9.200,00

2 DOE CM/COL 200 R$ 126,00 R$ 25.200,00

3 DOU CM/COL 50 R$ 99,50 R$4.975,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido pleito, que nos seja encaminhada a autorização,
através de Ofício a esta Secretaria, bem como toda a documentação da Empresa exigida no
Edital de Licitação, para realização e conclusão do processo de adesão.

Atenciosamente,

- y — " V .  ^ ------ ^  -----------

RAQUEL DUARTE RODRIGUES
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Governo

Rua Tobias Correia -  n° 714 -  Centre -  Caucaia
Cep: 61.600-060

D ó n i n o  1 r i o  i

À
Prefeitura Municipal de Caucaia/CE.

Fortaleza - CE, 01 de fevereiro de 2022.

Em resposta ao OFÍCIO N° 046/2022 -  GAB/SEGOV, atendemos sua
solicitação em fazer uso da Ata de Registro de Preços da PROCURADORIA-
GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, N°2021.02.26.01, da qual somos
DETENTORA, manifestamos nossa concordância em relação à adesão aos
valores da referida Ata de Registro de Preços, podendo os serviços serem
iniciados logo após a assinatura do contrato de prestação de serviços, conforme
itens abaixo especificados:_________________________________________________
Item Descrição dos Itens Unidade Quantidade Preço

Unitário
(R$)

Preço
Total
(R$)

1. Jornal de Grande Circulação
Estadual (1° CADERNO)

CM/COL 200 46,00 9.200,00

2. Diário Oficial do Estado do
Ceará (DOE/CE)

CM/COL 200 126,00 25.200,00

3. Diário Oficial da União
(DOU)

CM/COL 50 99,50 4.975,00

Valor Global R$ 39.375,00 (trinta e nove mil trezentos e setenta e cinco reais)

Razão Social: Hedelita Nogueira Vieira - EIRELI
CNPJ: 07.779.242/0001-74 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 81.603-5
Endereço: Rua Bárbara de Alencar, n° 1238, Aldeota
Cidade/UF: Fortaleza/CE CEP: 60.140-025
Telefone/Fax: (85) 3261.9369 -  (85) 999143668
E-mail: obietiva@obietivace.com.br - hedelita@obietivace.com.br

Atenciosamente,
. 1 T ,  .  Assinado de forma d ig ita l por
HEDELITA NOGUEIRA h e d e l it a  n o g u e ir a

VIFIRA-061 S7S89304 VIE'RA:06152589304 V lt lK A .U D  Dados: 20220201 15:13:59 _03 00'

HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI

À Ilma. Sra.
Raquel Duarte Rodrigues
Ordenadora de Despesas
Secretaria Municipal de Governo
Caucaia/CE